

第56期 事業年度

營業報告書

自 平成18年 7月 1日

至 平成19年 6月30日

群馬県太田市東本町53番53号

石橋建設工業株式会社

電話 0276-25-3535 (代表)

貸 借 対 照 表

平成19年 6月30日現在

石橋建設工業株式会社

| 資 産 の 部 | | 負 債 の 部 | |
|---------------------|----------------------|-----------------------|----------------------|
| I. 流 動 資 産 | | I. 流 動 負 債 | |
| 現金預金 | 1,708,676,941 | 支払手形 | 1,385,860,128 |
| 受取手形 | 116,237,249 | 工事未払金 | 1,349,794,100 |
| ファクタリング | 13,230,000 | 短期借入金 | 0 |
| 完成工事未収金 | 359,128,511 | 未払金 | 0 |
| 未成工事支出金 | 1,905,552,629 | 未払費用 | 17,182,727 |
| 販売用不動産 | 103,990,684 | 未払法人税等 | 1,832,000 |
| 材料貯蔵品 | 3,928,473 | 未払消費税 | 0 |
| 短期貸付金 | 215,481 | 未成工事受入金 | 1,668,866,924 |
| 未収利息 | 0 | 預り金 | 35,353,044 |
| 前払費用 | 14,077,423 | 前受収益 | 17,572,143 |
| 立替金 | 138,689 | 仮受金 | 226,596 |
| 未収金 | 59,051,053 | 完成工事補償引当金 | 17,422,936 |
| 仮払金 | 455,000 | 流動負債合計 | 4,494,110,598 |
| 未収消費税 | 21,996,435 | | |
| 流動資産合計 | 4,306,678,568 | | |
| II. 固 定 資 産 | | II. 固 定 負 債 | |
| (1)有形固定資産 | | 長期借入金 | 2,569,229,708 |
| 建物 | 3,025,562,084 | 預り保証金 | 349,355,862 |
| 減価償却引当金 | 842,549,480 | 固定負債合計 | 2,918,585,570 |
| 構築物 | 197,156,673 | | |
| 減価償却引当金 | 140,758,829 | 負債合計 | 7,412,696,168 |
| 機械装置 | 2,855,593 | | |
| 減価償却引当金 | 2,712,814 | | |
| 車両運搬具 | 42,574,083 | | |
| 減価償却引当金 | 38,853,169 | | |
| 器具備品 | 13,159,800 | | |
| 減価償却引当金 | 12,141,492 | | |
| 土地 | 1,104,188,223 | | |
| 有形固定資産合計 | 3,348,480,672 | | |
| (2)無形固定資産 | | | |
| 電話加入権 | 3,600,000 | | |
| 温泉権 | 10,133,334 | | |
| 借地権 | 1,500,000 | | |
| 無形固定資産合計 | 15,233,334 | | |
| (3)投資等 | | | |
| 投資有価証券 | 4,571,500 | | |
| 関係会社株式 | 10,000,000 | | |
| 出資金 | 21,025,000 | | |
| その他の投資 | 54,212,673 | | |
| 貸倒引当金 | △ 20,875,049 | | |
| 保証金 | 22,511,050 | | |
| 投資等合計 | 91,445,174 | | |
| 固定資産合計 | 3,455,159,180 | | |
| III. 繰 延 資 産 | | | |
| 繰延資産 | 3,371,746 | | |
| 繰延資産合計 | 3,371,746 | | |
| 資産合計 | 7,765,209,494 | | |
| | | 純 資 産 の 部 | |
| | | I. 資 本 金 | 80,000,000 |
| | | II. 資 本 剰 余 金 | |
| | | 資本準備金 | 75,640,153 |
| | | その他資本剰余金 | 369,356,000 |
| | | 資本剰余金合計 | 444,996,153 |
| | | III. 利 益 剰 余 金 | |
| | | 利益準備金 | 0 |
| | | 任意積立金 | 0 |
| | | 未処理損失 | △ 172,482,827 |
| | | (当期損失) | △ 172,482,827 |
| | | 利益剰余金合計 | △ 172,482,827 |
| | | 資本合計 | 352,513,326 |
| | | 負債資本合計 | 7,765,209,494 |